
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 37η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1710/2017 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 05-07-2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:15π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 138900 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 04-07-2017. 
 

Θέμα 2ο  
Έγκριση των όρων της υπ’ αρ. 3/2017 Διακήρυξης για τη διενέργεια  ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ της Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, στα πλαίσια της εφαρμογής Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών (ΔΣΑ), για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2017-2018 και 2018-
2019, προϋπολογισμού 576.100,00 πλέον ΦΠΑ. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Αλεξίου Αθανάσιος  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Τζίβα Αιμιλία  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Βρύνα Φωτεινή  

 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Χρυσικός Φώτιος 

 Τσούπρα Ιωάννα 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Δημάκος Δημήτρης  

 Σαπουνά Αγγελική  

 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 

 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα.  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Δυτικής Αττικής στην 
οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και τις όμοιες της παρ. 7 του 
άρθρου 6 του Ν. 4071/2012 για τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με τον Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α’/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών». 

ΑΔΑ: ΨΝΣ97Λ7-ΖΜΛ



2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «περί Προμηθειών του Δημοσίου και συναφών θεμάτων» , 
όπως ισχύει. 

3. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

4. Τον Ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και  
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου 
κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν. 4038/2015 (ΦΕΚ 
14/τ.Α΄/02-02-2012). 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014(ΦΕΚ 143/28/6/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης  και 
Εποπτείας (Ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α’/8-8-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Τον Ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική 
εκπαίδευση και άλλες διατάξεις».   

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» 
9. Τις  διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων 
έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της 
Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 16ης Νοεμβρίου 2005». 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α’/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την ΥΑ 44403/2011 (ΦΕΚ Β΄2494) «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» και την 
τελική τροποποίηση-κωδικοποίηση του με την υπ. αρ. 109290/39629/2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ Β΄4251) «Έγκριση της υπ. αρ. 
438/2016 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής με την οποία 
τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» 

12. Την αριθμ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) «Περί αύξησης των 
χρηματικών ποσών του Ν. 2362/95 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν 
προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

13. Την υπ’ αριθμ. οικ. 177070/2014 (ΦΕΚ 2542/τ. Β΄/24-09-2014) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ανάθεση – Μετάβαση αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες» 

14. Την υπ’ αριθμ. οικ. 184244/2014 (ΦΕΚ 599/τ. Υπαλλήλων Εδικών Θέσεων και Οργάνων 
Διοίκησης Φορέων του Δημοσίου και Ευρύτερου Δημοσίου Τομέα/30-09-2014) 
απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισμός Προέδρου Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής» 

15. Την υπ. αρ. 66/2017 (ΑΔΑ:ΩΣΚΞ7Λ7-ΩΣ8) Απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα: «Εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής 
Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής» 

16. Την υπ’ αριθμ. οικ. 48105/2017 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 
114/τ.Υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων και Οργάνων Διοιίκησης Φορέων του Δημοσίου 
και Ευρύτερου Δημοσίου Τομέα /10-03-2017) «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη και 
Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής» όπως τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ ΥΟΔΔ 122/15-03-
2017 και ΦΕΚ ΥΟΔΔ 176/18-4-2017 

17. Την υπ΄αρ. 45/2016 (ΑΔΑ: ΩΟΞΙ7Λ7-ΜΛΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με 
θέμα «Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες της Περιφέρειας Αττικής έτους 
2016», όπως τροποποιείται και ισχύει με την υπ’ αρ 112/2016 (ΑΔΑ: Ψ4ΡΧ7Λ7-ΙΜΑ) 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής.  

18. Την υπ. αρ. 61/2017 (ΑΔΑ:7ΧΠ47λ7-ΧΨ9) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
με θέμα: «Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες και υπηρεσίες της 
Περιφέρειας Αττικής έτους 2017» όπως τροποιήθηκε και ισχύει με την υπ. αρ. 125/2017 
(ΑΔΑ:ΩΣΧ97Λ7-7ΦΒ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής. 

ΑΔΑ: ΨΝΣ97Λ7-ΖΜΛ



19. Την υπ. αρ. 393/2016 (ΑΔΑ; ΩΖ4ΥΔ7Λ7-69Υ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
περί «Έγκριση προυπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2017 και 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2017» 

20. Την υπ’ αρ. 778/2016 (ΑΔΑ: 6ΣΠΞ7Λ7-ΛΨ7) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  με θέμα: «Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης 
συνολικού ποσού 91.800.00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και των δικαιωμάτων 
προαίρεσης, για την εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) για την ανάθεση 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της 
Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2017, 2018-2019 & 2019-2020. 

21. Την υπ’ αρ. 981/2016  (ΑΔΑ: 6ΔΡΟ7Λ7-Ξ2Υ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της υπ’ αρ. 6/2016 Διακήρυξης για την 
εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών 

22. Την υπ’ αρ. 6/2016 Διακήρυξη για την εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορτών (ΔΣΑ) για 
την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής. 

23. Την  υπ΄αρ. 1463/2016 (ΑΔΑ:690Φ7Λ7-ΑΔΛ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την 
οποία εγκρίθηκαν οι όροι της υπ’αρ. 5/2016 Διακήρυξη για τη διενέργεια 1ου ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ της Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, στα πλαίσια της εφαρμογής Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά 
έτη 2016-2017, 2017-2018 και 2018-2019  

24. Την 2681/2016(ΑΔΑ:ΩΠ8Θ7Λ7-ΟΨΩ), την υπ. αρ. 16/2017 (ΑΔΑ:ΨΖΚΩ7Λ7-Ε1Ξ) και τη 
υπ. αρ. 611/2017 (ΑΔΑ:ΖΞΘ7Λ7-ΕΗΣ) αποφάσεις της Οικονομικής επιτροπής με τις οποίες 
έγινε οριστική κατακύρωση προσωρινών μειοδοτών δρομολογίων μεταφοράς μαθητών.  

25. Την υπ. αρ. 1987/2016 (ΑΔΑ:7ΙΣΘ7Λ7-3Ρ9) απόφαση για την έγκριση όρων της υπ. αρ. 
8/2016 διακήρυξης 2ου Επιμέρους Διαγωνισμού της Π.Ε. Δυτικής Αττικής για την ανάθεση 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών για τα σχολικά έτη 2016-2017,2017-2018,2018-2019  

26. Την υπ. αρ. 71/2017(ΑΔΑ: Ψ9ΒΣ7Λ7-ΡΨΩ) και 606/2017 (ΑΔΑ:ΩΑΓΡ7Λ7-ΔΘΝ) 
αποφάσεις της  Οικονομικής Επιτροπής με τις οποίες έγινς οριστική κατακύρωση 
προσωρινών μειοδοτών της διακήρυξης 8/2016 για μεταφορά μαθητών 

27. Το υπ. αρ. οικ.135794/30-6-2017 έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας για τα δρομολόγια του 
Γ΄Επιμέρους Διαγωνισμού 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία εισηγείται, στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει:  
Α. Την έγκριση των όρων  Διακήρυξης για τη διενέργεια  ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ της Π.Ε. 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, στα πλαίσια της εφαρμογής Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), για την 
ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της 
Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη  2017-2018 και 2018-2019, προϋπολογισμού  
576.100,00 €, πλέον ΦΠΑ. Στον προϋπολογισμό συμπεριλαμβάνονται τα δικαιώματα 
προαίρεσης έως ποσοστού 20% και αναπροσαρμογής του τμήματος λόγω τιμής καυσίμου έως 
10%».  

  Η διενέργεια του επιμέρους διαγωνισμού θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η. ΔΗ.Σ.) μέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr  του συστήματος, ύστερα από προθεσμία δεκαπέντε (15) 
ημερών, από την ημερομηνία ηλεκτρονικής αποστολής απλουστευμένης Διακήρυξης στην 
Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
άρθρο 27/ (παρ. 2) και άρθρο 32 του Π.Δ. 60/2007. 
Β. Την έγκριση δημοσίευσης της Διακήρυξης σε δύο ημερήσιες οικονομικές εφημερίδες και σε μία 
τοπική ημερήσια ήτοι: 

I. ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ & ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΩΝ 
II. ΓΕΝΙΚΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 

III. ΘΡΙΑΣΙΟ 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της. 
η Οικονομική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 
Α. Την έγκριση των όρων  Διακήρυξης για τη διενέργεια  ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ της Π.Ε. 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, στα πλαίσια της εφαρμογής Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), για 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΝΣ97Λ7-ΖΜΛ



την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη  2017-2018 και 2018-2019, 
προϋπολογισμού  576.100,00 €, πλέον ΦΠΑ. Στον προϋπολογισμό συμπεριλαμβάνονται τα 
δικαιώματα προαίρεσης έως ποσοστού 20% και αναπροσαρμογής του τμήματος λόγω τιμής 
καυσίμου έως 10%».  

Η διενέργεια του επιμέρους διαγωνισμού θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η. ΔΗ.Σ.) μέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr  του συστήματος, ύστερα από προθεσμία δεκαπέντε (15) 
ημερών, από την ημερομηνία ηλεκτρονικής αποστολής απλουστευμένης Διακήρυξης στην 
Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
άρθρο 27/ (παρ. 2) και άρθρο 32 του Π.Δ. 60/2007. 
 
Β.  Την έγκριση δημοσίευσης της Διακήρυξης σε δύο ημερήσιες οικονομικές εφημερίδες και σε 

μία τοπική ημερήσια ήτοι: 
I. ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ & ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΩΝ 
II. ΓΕΝΙΚΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 

III. ΘΡΙΑΣΙΟ 
 

 Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Κ. Καράμπελας δηλώνει λευκό ως προς 
την απόφαση και σημειώνει ότι: «ψηφίζει αρνητικά στο κατεπείγον της Συνεδρίασης». 

 
 Στην ανωτέρω παρατήρηση ο πρόεδρος σημειώνει ότι το κατεπείγον προέκυψε λόγω του 

ότι μόλις την Δευτέρα 03/07/2017 έγινε γνωστό ότι η πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ και του 
ΚΗΜΔΗΣ θα είναι εκτός λειτουργίας στο διάστημα 01 Αυγούστου 2017 πράγμα που 
ανατρέπει τον προγραμματισμό της Αναθέτουσας Αρχής για το κρίσιμο ζήτημα της 
Μεταφοράς Μαθητών και επιβάλλει την κατεπείγουσα συζήτηση του θέματος στην Ο.Ε.  

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 

Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Τζίβα Αιμιλία  
Καράμπελας Κωνσταντίνος 
Βρύνα Φωτεινή  
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος 
Τσούπρα Ιωάννα 
 
 

 
 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΝΣ97Λ7-ΖΜΛ


		2017-07-05T14:41:51+0300
	Athens




